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Këshilli Mësimor-Shkencor i 

Fakultetit të Arteve të 
Universitetit të Tetovës

                                                      R E F E R A T 

PËR ZGJEDHJEN E MËSIMDHËNËSIT NË THIRRJEN MËSIMORE-SHKENCORE DOCENT
NË LËNDËT  DIZAJN GRAFIK DHE  PËRGATITJA E LIBRIT,  NË FAKULTETIN E ARTEVE
PROGRAMI STUDIMOR ART FIGURATIV, NË UNIVERSITETIN E TETOVËS 

Këshilli Mësimor-Shkencor i Fakultetit të Arteve të Universitetit të Tetovës, në mbledhjen e tij
të rregullt të mbajtur më 25.05.2022, solli Vendim me nr. 20-146/3 për formimin e komisionit
recensues për zgjedhjen e një mësimdhënësi në thirrjen mësimore-shkencore Docent në lëndët
Dizajn Grafik 1 dhe 2 në fakultetin e Arteve-programi studimor-Art Figurativ, në Universitetin e
Tetovës, të bërbërë nga: 

KOMISIONI RECENSUES 

1. Prof. Ord. Safet Spahiu - kryetar 
2. Prof. Ord. Bashkim Mexhiti - anëtar 
3. Prof. Inord. Nora Halimi - anëtar 

RAPORT RECENZUES 
Komisioni Recensues pasi e shqyrtoi dokumentacionin e kandidatit të paraqitur në konkursin e
cituar dhe e vlerësoi si të përshtatshëm për tu zgjedhur si mësimdhënës në thirrjen mësimore-
shkencore  Docent  në  lëndën  Dizajn  Grafik në  fakultetin  e  Arteve-programi  studimor-Art
Figurativ, në Universitetin e Tetovës duke e arsyetuar këtë propozim në vazhdim të raportit
Recensues. 
Në konkursin e shpallur në gazetën “Koha”, “Sloboden peçat” dhe në Veb faqen e Universitetit
të Tetovës, për zgjedhjen e mësimdhënësit në thirrjen mësimore-shkencore Docent për lëndën
Dizajn Grafik ka aplikuar një kandidat - Lindita Beqiri

Komisioni recensues kishte në dispozicion dokumentacionin në vijim: 

1. Diplomën e Magjistraturës 
2. Çertifikatë datëlindjeje 
3. Çertifikatë nënshtetësie 
4. Çertifikatë të notave (deri diplomike dhe pas diplomike) 
5. Punimin e magjistraturës 
6. Biografinë e plotë akademike
7. Katalogjet e ekspozitave dhe pjesemarrjen ne koloni dhe simpoziume ndërkombëtare 
8. Kopjet e punimeve dhe aktiviteteve të realizuara nga ana e kandidatit.

TË DHËNAT BIOGRAFIKE

Lindita Beqiri e lindur ne Prishtine me 1984. Arsimin fillor dhe te mesem ka kryer ne Presheve.
Studimet Universitare ka mbaruar me 2007 ne Universitetin e Tetoves, Fakulteti i Arteve, programi
studimorë Art figurativ, drejtimi Dizajn Grafik.
Studimet per Master ka mbaruar ne Prishtine me 2011, Fakulteti i Artit Figurativ, Dizajn Grafik , me
temen ne Pergatitjen e librit.
Dy vite ka punuar ne Shkollen fillore “Desanka Maksimovic” fshati Bilac , Presheve
Nga viti 2015 punon si bashkpunetore e jashtme (part time) asistente ne Universitetin e Tetoves,



Fakulteti i Arteve, programi studimorë Art figurativ,  drejtimi Dizajn Grafik, duke asistuar në lëndët:
Përgatitja e librit 1-6; Grafika reklamuese; 1-6 Shkrim me tipografi 1-2; Dizajni Grafik 1-2 Total
dizajni 1-2 

Ekspozita personale:
Galeria e Arteve, Tetove, 2011
Qendra Informative Kulturore ,Shkup 2011
Galeria e Ministrise se Kultures, Prishtine 2015
Galeria Mc, New York , New York 2018
Galeria e qytetit ne Presheve ,2021

Ekspozita kolektive: 
pjesmarrese ne qytete te ndryshme ne Maqedoni, Kosove, Shqiperi, Serbi, Bullgari,
Turqi,.

Cmimet:
Cmimi kryesor ne ekspoziten kushtuar 28 Nentorit,per nder te 100 vjetorit te Shtetit Shqiptar
Ne Galerine e Arteve te Tetoves, 2013

Aktivitete, simpoziume, koloni:
“Euro Kosova Art” koloni, Fushe Kosove, 2014
“ Apolo Art Colony ‘’ Fier, Shqiperi 2014
“Saranda Art Colony” Sarande, Shqiperi 2014
“Festari 2013” Therande, Kosove 2013
“ Apolo Art Colony” Fier,Shqiperi 2013
“ Euro Art Kosova colony” Fushe Kosove ,Kosove 2013
Edicioni i pare i kolonise artistike “Pa kufi” Presheve, Serbi 2014
“Antik Art Colony” Jale, Shqiperi 2015
“International Art Symposium “ Sarkoy ,Turqi 2013
“ International Art Symposium “ Sarkoy, Turqi 2015
“ Euro Kosova Art colony “ Fushe Kosove, Kosove 2018
“Apollo Art Colony “ Fier,Shqiperi 2017
“Apollo Art Colony “ Fier ,Shqiperi, 2019

VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE
Mbajtja e ligjëratave dhe ushtrimeve, Cikli i I
Kandidati Lindita Beqiri është i angazhuar prej vitit 2015 si bashkpuntore në Fakultetin e arteve të
Universitetit
të Tetovës, programi studimor Arti figurativ duke asistuar në lëndët: 
Përgatitja e librit 1-6; Grafika reklamuese; 1-6 Shkrim me tipografi 1-2; Dizajni Grafik 1-2 Total
dizajni 1-2 

2015/2016 Dimeror 2015\2016 Veror
Grafike reklamuese 1, 2x15x0.04= 1.2 Grafike reklamuese 2, 2x15x0.04= 1.2
Grafike reklamuese 3, 2x15x0.04= 1.2 Grafike reklamuese 4, 2x15x0.04= 1.2
Hyrje ne Dizajn Grafik 2x15x0.04= 1.2 Hyrje ne Dizajn Grafik 2. 2x15x0.04= 1.2
Kaligrafi 2x15x0.04= 1.2 Kaligrafi 2x15x0.04= 1.2
Grafike reklamuese 5, 3x15x0.04= 1.8 Grafike reklamuese 6, 3x15x0.04= 1.8

2016/2017 Dimeror pik
ë

2016/2017 Veror pikë

Grafike reklamuese 1 2x15x0.04=    1.2 Grafike reklamuese 2 2x15x0.04= 1.2
Grafike reklamuese 3 2x15x0.04= 1.2 Grafike reklamuese 4 2x15x0.04= 1.2
Grafike reklamuese 5 2x15x0.04= 1.2 Grafike reklamuese 6 3x15x0.04= 1.2
Pergatitje e librit 1 2x15x0.04= 1.2 Pergatitje e librit 2 2x15x0.04= 1.2

Total dizajni 2x15x0.04= 1.2



2017/2018 Dimeror pik
ë

2017/2018 Veror pikë

Gafike reklamuese 1, 2x15 x0.04= 1.2 Grafike reklamuese 2, 2x15x0.04= 1.2
Grafike reklamuese 3, 2x15x0.04= 1.2 Grafike reklamuese 4, 2x15x0.04= 1.2
Grafike reklamuese 5, 2x15x0.04= 1.2 Grafike reklamuese 6 3x15x0.04= 1.2
Pergatitje e librit 1, 2x15x0.04= 1.2 Pergatitje e librit 2 2x15x0.04= 1.2
Dizajn grafik 1 , 2x15x0.04= 1.2 Dizajn grafik 2 2x15x0.4= 1.2

2018/2019 Dimeror pik
ë

2018/2019 Veror pikë

Pergatitje e librit 1, 4x15x0.04= 2.4 Pergatitje e librit 2, 4x15x0.04= 2.4
Grafike reklamuese 1, 2x15x0.04= 1.2 Grafike reklamuese 2, 2x15x0.04= 1.2
Grafike reklamuese 3, 2x15x0.04= 1.2 Grafike reklamuese 4 , 2x15x0.04= 1.2
Dizajn grafik 1, 2x15x0.04= 1.2 Dizajn grafik 2, 2x15x0.04= 1.2

                                                                      
2019/2020 DIMEROR pik

ë
2019/2020 VEROR pikë

Pergatitje e librit 3, 4x15x0.04= 2.4 Pergatitje e librit 4, 4 x15x0.04= 2.4
Grafike reklamuese 1, 2x15x0.04= 1.2 Pergatitje e librit 2 4x15x0.04= 2.4
Grafike reklamuese 3, 2x15x0.04= 1.2 Pergatitje e librit 6 6x15x0.04= 3.6
Grafike reklamuese 5, 2x15x0.04= 1.2 Dizajn grafik 2, 2x15x0.04= 1.2
Dizajn grafik 1 , 2x15x0.04= 1.2

          
2020/2021 Dimeror pikë 2020/2021 Veror pikë
Pergatitje e librit 5 4x15x0.04= 2.4 Grafike reklamuese 6 6x15x0.04= 3.6
Total dizajni 2x15x0.04= 1.2 Grafike reklamuese 2 2x15x0.04= 1.2
Grafike reklamuese 1, 2x15x0.04= 1.2 Grafike reklamuese 4 2x15x0.04= 1.2
Grafike reklamuese 3, 2x15x0.4= 1.2 Dizajn grafik 2 2x15x0.04= 1.2
Dizajn grafik 1 , 2x15x0.04= 1.2 Pergatitja e librit 2 2x15x0.04= 1.2

                        
2021/2022 Dimeror pikë 2021/2022 Veror pikë
Grafike reklamuese 1 2x15x0.04= 1.2 Pergatitje e librit 2 2x15x0.04= 1.2
Grafike reklamuese 3 2x15x0.04= 1.2 Dizajn grafik 1 2x15x0.4= 1.2
Grafike reklamuese 5 2x15x0.04= 1.2 Total dizajn 2x15x0.04= 1.2
Pergatitje e librit 1 2x15x0.04= 1.2
Pergatitje e librit 3 2x15x0.04= 1.2

                       
2022/2023 Veror pikë
Grafike reklamuese 2, 2x15x0.04= 1.2
Grafike reklamuese 4 2x15x0.04= 1.2
Grafike reklamuese 6 6x15x0.04= 3.6
Pergatitje e librit 2 2x15x0.04= 1.2
Pergatitje e librit 4 2x15x0.04= 1.2

 
Gjithësej 86.6 pikë

VEPRIMTARIA PROFESIONALE ARTISTIKE-APLIKATIVE
Krijimtaria artistike profesionale

Ekspozita personale: pikë
Galeria e Arteve, Tetove, 2011 7
Qendra Informative Kulturore ,Shkup 2011 7
Galeria e Ministrise se Kultures, Prishtine 2015 7
Galeria Mc, New York , New York 2018 7
Galeria e qytetit ne Presheve ,2021 7



Gjithsej: 35

Aktivitete, simpoziume, koloni: pikë
“Euro Kosova Art” koloni, Fushe Kosove, 2014 2
“ Apolo Art Colony ‘’ Fier, Shqiperi 2014 2
“Saranda Art Colony” Sarande, Shqiperi 2014 2
“Festari 2013” Therande, Kosove 2013 2
“ Apolo Art Colony” Fier,Shqiperi 2013 2
“ Euro Art Kosova colony” Fushe Kosove ,Kosove 2013 2
Edicioni i pare i kolonise artistike “Pa kufi” Presheve, Serbi 2014 2
“Antik Art Colony” Jale, Shqiperi 2015 2
“International Art Symposium “ Sarkoy ,Turqi 2013 2
“ International Art Symposium “ Sarkoy, Turqi 2015 2
“ Euro Kosova Art colony “ Fushe Kosove, Kosove 2018 2
“Apollo Art Colony “ Fier,Shqiperi 2017 2
“Apollo Art Colony “ Fier ,Shqiperi, 2019 2
Gjithsej: 26

AKTIVITETI PROFESIONAL - APLIKATIV
Vepër e publikuar në katalog në manifestimin figurativ në nivel nacional:

Galeria e Arteve, Tetove, 2011 1
Qendra Informative Kulturore, Shkup 2011 1
Galeria e Ministrise se Kultures, Prishtine 2015 1
Galeria Mc, New York , New York 2018 1
Galeria e qytetit ne Presheve ,2021 1
Gjithsej: 5

Vepër e publikuar në katalog (libër) në manifestimin figurative në nivel ndërkombëtar:

“Euro Kosova Art” koloni, Fushe Kosove, 2014 2
“ Apolo Art Colony ‘’ Fier, Shqiperi 2014 2
“Saranda Art Colony” Sarande, Shqiperi 2014 2
“Festari 2013” Therande, Kosove 2013 2
“ Apolo Art Colony” Fier,Shqiperi 2013 2
“ Euro Art Kosova colony” Fushe Kosove ,Kosove 2013 2
Edicioni i pare i kolonise artistike “Pa kufi” Presheve, Serbi 2014 2
“Antik Art Colony” Jale, Shqiperi 2015 2
“International Art Symposium “ Sarkoy ,Turqi 2013 2
“ International Art Symposium “ Sarkoy, Turqi 2015 2
“ Euro Kosova Art colony “ Fushe Kosove, Kosove 2018 2
“Apollo Art Colony “ Fier,Shqiperi 2017 2
“Apollo Art Colony “ Fier ,Shqiperi, 2019 2
Gjithsej: 26

Kandidati Lindita Beqiri gjithësej grumbullon 178.6 pikë edhe ate për: 
veprimtarinë edukative-mësimore – 86.6 pikë, 
për veprimtarinë profesionale artistike-aplikative –92 pikë 



KONKLUZION DHE PROPOZIM

Bazuar në të dhënat e paraqitura më sipër për aktivitetet nga veprimtaria arsimore, dhe veprimtaria
artistike profesionale, Komisioni arriti në përfundimin se kandidati Lindita Beqiri në përputhje me
nenin  144  të  Rregullores  për  kriteret  dhe  procedurën  për  Thirjet  akademike-shkencore  të
Universitetit të Tetovës, ka fituar gjithsej 178.6 pikë referimi profesionale dhe kështu ka tejkaluar
numrin minimal të pikëve të nevojshme për të fituar titullin Docent. 
Komisioni  recenzues  të  emëruar  nga  Këshilli  Mësimor-Shkencor  i  Fakultetit  të  Arteve  të
Universitetit  të  Tetovës,  pas  analizimit  të  materialeve të  ofruara  i  propozon Këshillit  Mësimor-
Shkencor  të  Fakultetit  të  Arteve  që  kandidati  Lindita  Beqiri të  zgjidhet  në  thirrjen  mësimore-
shkencore  Docent për lëndën  Dizajn Grafik dhe  Përgatitja e  Librit në  Fakultetin e  Arteve të
Universitetit të Tetovës.

KOMISIONI RECENSUES 

Prof. Ord. Safet Spahiu - kryetar 

________________________

Prof. Ord. Bashkim Mexhiti - anëtar 

_________________________

Prof. Inord. Nora Halimi - anëtar 

_________________________


